

MUNICIPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023
Processo Administrativo Nº 1122141642254226/23
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARÍLIA AGUIAR RODRIGUES
Data de Publicação: 18/07/2023 19:12:13

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:20
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA /IN NATURA	Modelo: de primeira, com coroa,
Descrição: ABACATE IN NATURA - de primeira qualidade, cor, cheiro, aspecto e sabor próprios, tamanho uniforme, isento de enfermidades com ausência de sujidades, parasita, larvas e material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, acondicionado em avulsas, ou em sacos plásticos ou de tecidos.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 8,60		Valor Total: 6.880,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	014	37.517.569/0001-39	8,78	8,60		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	038	41.260.555/0001-50	8,00	8,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:20
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA /IN NATURA	Modelo: de primeira, com coroa,
Descrição: ABACAXI IN NATURA – de primeira, com coroa, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,45		Valor Total: 5.340,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	097	37.517.569/0001-39	4,49	4,45		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	115	41.260.555/0001-50	5,90	5,90		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:20
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA /IN NATURA Modelo: de primeira qualidade, cor, cheiro
Descrição: ABÓBORA IN NATURA -de primeira qualidade, cor, cheiro, aspecto e sabor próprios, tamanho uniforme, isenta de enfermidades com ausência de sujidades, parasito, larvas e material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, acondicionada em avulsas, ou em sacos plásticos ou de tecidos.
Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 4,55 Valor Total: 11.375,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	041	37.517.569/0001-39	4,65	4,55		Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	119	41.260.555/0001-50	5,90	5,90		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:20
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA /IN NATURA Modelo: de primeira qualidade, casca lisa
Descrição: ABOBRNHA IN NATURA- In natura, de primeira qualidade, casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação. Devem estar frescas, íntegros, firmes, sem traço de descoloração ou manchas, isentas de aroma, sabor e odor estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos que afetem a aparência. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 5,35 Valor Total: 8.025,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	055	37.517.569/0001-39	5,44	5,35		Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	042	41.260.555/0001-50	5,90	5,90		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:20
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA /IN NATURA Modelo: 1ª qualidade, sem defeitos graves
Descrição: ALHO- 1ª qualidade, sem defeitos graves (podridão, rachaduras, danos profundos), sem manchas, danos superficial, substâncias estranhas ou presença de organismos vivos. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico.
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 33,90 Valor Total: 101.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	122	37.517.569/0001-39	34,14	33,90		Não

DESCCLASSIFICADOS

**MUNICIPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	049 41.260.555/0001-50	29,00	29,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:20
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA /IN NATURA	Modelo: 1ª qualidade, fruto médio
Descrição: BANANA-PRATA- 1ª qualidade, fruto médio, limpo e acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológicos, íntegro, limpo, amadurecimento intermediário ("de vez"), apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação, em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico.			
Quantidade: 28.000	Valor Unit.: 5,45		Valor Total: 152.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	016 37.517.569/0001-39	5,49	5,45		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	042 41.260.555/0001-50	7,60	7,60		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:20
LOTE 7**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA /IN NATURA	Modelo: 1ª qualidade, lavadas ou escovadas
Descrição: BATATA DOCE IN NATURA -1ª qualidade, lavadas ou escovadas, sem defeitos graves (podridão úmida, seca, coração oco ou negro), apresentação firme, inteiras, desprovidas de odor ou sabor estranho, sem material terroso ou sujidade, livres de insetos, larvas, parasitas, substâncias tóxicas ou nocivas. Para uso culinário em cozimento, massas ou frituras. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico.			
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 5,15		Valor Total: 16.480,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	024 37.517.569/0001-39	5,22	5,15		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	070 41.260.555/0001-50	6,30	6,30		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:20
LOTE 8**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI**

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA /IN NATURA Modelo: 1ª qualidade, lavadas ou escovadas

Descrição: BATATA INGLESA IN NATURA -1ª qualidade, lavadas ou escovadas, sem defeitos graves (podridão úmida, seca, coração oco ou negro), apresentação firme, inteiras, desprovidas de odor ou sabor estranho, sem material terroso ou sujidade, livres de insetos, larvas, parasitas, substâncias tóxicas ou nocivas. Para uso culinário em cozimento, massas ou frituras. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico.

Quantidade: 2.800 **Valor Unit.:** 5,50 **Valor Total:** 15.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	065	37.517.569/0001-39	5,55	5,50		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	096	41.260.555/0001-50	9,00	9,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:20
LOTE 9**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIMESA/FRIMESA COOPERATIVA CENTRAL Modelo: Bisteca suína, congelada

Descrição: BISTECA SUÍNA - Bisteca suína, congelada, em embalagens separadas por filmes plásticos transparentes e atóxicos, acondicionadas em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade de produto, número de registro no Ministério da Agricultura/ SIF e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.:** 29,90 **Valor Total:** 179.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	017	37.517.569/0001-39	31,83	29,90		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	005	41.260.555/0001-50	34,00	34,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:20
LOTE 10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA /IN NATURA Modelo: 1ª qualidade, sem defeitos graves

Descrição: BETERRABA IN NATURA -1ª qualidade, sem defeitos graves (podridão mole, deformação, lenhosas, rachadas, danos mecânicos, murchas, injúrias por pragas ou doenças), sem a presença de material terroso e contaminações de qualquer espécie. O produto deverá ser entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico.

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.:** 5,99 **Valor Total:** 14.975,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	098	37.517.569/0001-39	6,10	5,99		Não

MUNICÍPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	025	41.260.555/0001-50	8,20	8,20		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:20
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA /IN NATURA	Modelo: livres de fungos; tamanho de médio a grande
Descrição: BRÓCOLIS- In Natura, livres de fungos; tamanho de médio a grande, transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 10,99		Valor Total: 10.990,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	129	37.517.569/0001-39	11,12	10,99		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	032	41.260.555/0001-50	6,30	6,30		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:20
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FORTBOI/ICANE IND E COM ALIMENTÍCIOS DO NORDESTE	Modelo: CARNE BOVINA MOIDA. - embalada a vácuo
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA. - embalada a vácuo, em saco transparente atóxico Deve ser de origem certificada, o frigorífico deve ter política de análises periódicas, o abate deve ser acompanhado por médico veterinário e possuir a certificação do SIE ou SIF. Não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livre de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de estar congelada sob a temperatura de -10 a -25°C, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de Agricultura. Deve constar na embalagem todos os dizeres obrigatórios. Embalagem de 500g. Deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 22.000	Valor Unit.: 25,90		Valor Total: 569.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	079	37.517.569/0001-39	40,67	25,90		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	072	41.260.555/0001-50	36,00	36,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:21
LOTE 13

MUNICIPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA /IN NATURA	Modelo: 1ª qualidade, bulbo de tamanho médio
Descrição: CEBOLA BRANCA CABEÇA- 1ª qualidade, bulbo de tamanho médio, com características íntegras, livre de insetos, parasitas, larvas, sujidades e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico.			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 9,37	Valor Total: 84.330,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	066	37.517.569/0001-39	9,37	9,37		Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	069	41.260.555/0001-50	9,00	9,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:21
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA /IN NATURA	Modelo: 1ª qualidade, sem defeitos graves
Descrição: CENOURA IN NATURA- 1ª qualidade, sem defeitos graves (podridão mole, deformação, ombros verdes ou roxo, sem defeitos, lenhosas, rachadas, danos mecânicos, podridão úmida ou seca, murchas, mofo, injurias por pragas ou doenças). O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 6,31	Valor Total: 31.550,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	048	37.517.569/0001-39	6,31	6,31		Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	021	41.260.555/0001-50	8,00	8,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:21
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: ML	Marca: IN NATURA /IN NATURA	Modelo: de primeira qualidade, folhas interinas
Descrição: CHEIRO VERDE IN NATURA - de primeira qualidade, folhas interinas, com talo, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização. Maço com 100g. Podendo ser orgânico.			
Quantidade: 33.500	Valor Unit.: 2,75	Valor Total: 92.125,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	096	37.517.569/0001-39	2,75	2,75		Não

DESCCLASSIFICADOS

MUNICÍPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	103	41.260.555/0001-50	3,00	3,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:21
LOTE 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA /IN NATURA	Modelo: -1ª qualidade, fruto de tamanho médio
Descrição: CHUCHU IN NATURA -1ª qualidade, fruto de tamanho médio, com características íntegras, lavado ou escovado, coloração uniforme, isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. O produto deverá ser entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 4,23	Valor Total: 7.614,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	037	37.517.569/0001-39	4,23	4,23		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	077	41.260.555/0001-50	6,00	6,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:21
LOTE 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIATO/ NUTRIZA AGROIND DE ALIM S/A	Modelo: FÍGADO DE FRANGO- Embalagem de 1kg, fresco,
Descrição: FÍGADO DE FRANGO- Embalagem de 1kg, fresco, de 1ª qualidade; com aspecto próprio, firme, não pegajoso; isento de manchas esverdeadas, com cheiro e sabor próprio; congelado, embalado em saco plástico, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, possuir a certificação do SIÉ ou SIF. Deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 6.800	Valor Unit.: 18,71	Valor Total: 127.228,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	037	37.517.569/0001-39	18,71	18,71		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	049	41.260.555/0001-50	25,00	25,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:21
LOTE 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI**

Item: 1 Unidade: KG Marca: DALLA/PREPARO ALIMENTOS Modelo: FRANGO INTEIRO-
LTDA congelado
Descrição: FRANGO INTEIRO- congelado, embalado em saco plástico, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, possuir a certificação do SIE ou SIF. Deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.
Quantidade: 35.000 **Valor Unit.:** 15,60 **Valor Total:** 546.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	029	37.517.569/0001-39	15,91	15,60		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	058	41.260.555/0001-50	18,00	18,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:21
LOTE 19**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: MISTER FRANGO/GONÇALVES Modelo: COXA E SOBRE COXA DE
E TORTOLA S.A. FRANGO- cortes de frango
Descrição: COXA E SOBRE COXA DE FRANGO- cortes de frango (coxa e sobrecoxa), congelado, sem tempero. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, possuir a certificação do SIE ou SIF. Deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.
Quantidade: 20.000 **Valor Unit.:** 15,90 **Valor Total:** 318.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	094	37.517.569/0001-39	16,47	15,90		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	091	41.260.555/0001-50	18,00	18,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:21
LOTE 20**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: TPSCO NINE FISH/Seafood Modelo: FILÉ DE PEIXE- excelente
Com de Pesc LTDA qualidade,
Descrição: FILÉ DE PEIXE- excelente qualidade, em cortes padronizados de acordo com os padrões estabelecidos pelo diagrama sem extensão de partes não cotadas requeridos pelo pedido de entrega. Deve ser de origem certificada, o frigorífico deve ter política de análises periódicas. O filé de peixe deve estar limpo, sem pele, sem pelancas apresentar-se com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livre de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de Agricultura. Deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.
Quantidade: 3.500 **Valor Unit.:** 55,90 **Valor Total:** 195.650,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	056	37.517.569/0001-39	57,79	55,90		Não

MUNICIPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	068	41.260.555/0001-50	35,00	35,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:21
LOTE 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA /IN NATURA	Modelo: características de variedade bem definidas
Descrição: LARANJA IN NATURA - devem apresentar as características de variedade bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas e maduras, bem formadas, limpas, sadias, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas, doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 15.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	143	37.517.569/0001-39	5,17	5,10		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	024	41.260.555/0001-50	3,60	3,60		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:21
LOTE 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CARRE/CARRE ALIMENTOS LTDA	Modelo: TIPO CALABRESA
Descrição: LINGUIÇA TIPO CALABRESA –com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, insenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em saco de polietileno, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, possuir a certificação do SIE ou SIF. Deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 35,90	Valor Total: 359.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	016	37.517.569/0001-39	36,43	35,90		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	060	41.260.555/0001-50	35,00	35,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:21
LOTE 23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA /IN NATURA Modelo: características do cultivar bem definidas
Descrição: MAÇA IN NATURA- devem apresentar as características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, limpas, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas, doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 8,20 Valor Total: 24.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	044	37.517.569/0001-39	8,27	8,20		Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	085	41.260.555/0001-50	14,00	14,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:21
LOTE 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA /IN NATURA Modelo: 1ª qualidade, lavadas ou escovadas
Descrição: MACAXEIRA IN NATURA -1ª qualidade, lavadas ou escovadas, sem defeitos graves (podridão úmida, seca, coração oco ou negro), apresentação firme, inteiras, desprovidas de odor ou sabor estranho, sem material terroso ou sujidade, livres de insetos, larvas, parasitas, substâncias tóxicas ou nocivas. Para uso culinário em cozimento, massas ou frituras. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico.
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 5,50 Valor Total: 6.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	101	37.517.569/0001-39	5,50	5,50		Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	019	41.260.555/0001-50	6,30	6,30		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:21
LOTE 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA /IN NATURA Modelo: 1ª qualidade, tamanho médio
Descrição: MAMÃO IN NATURA -1ª qualidade, tamanho médio sem defeitos graves (amassadas, queimado de sol, podridão, lesão, manchas ou danos de qualquer espécie), com características íntegras, fresco, amadurecimento intermediário ("de vez"), limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação, em condições adequadas para o consumo, aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico.
Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 4,50 Valor Total: 20.250,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	087	37.517.569/0001-39	4,67	4,50		Não

DESCCLASSIFICADOS

MUNICÍPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	073 41.260.555/0001-50	5,90	5,90		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:22
LOTE 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA /IN NATURA	Modelo: 1ª qualidade, deve estar firme e succulenta
Descrição: MANGA IN NATURA - 1ª qualidade, deve estar firme e succulenta, sem defeitos graves (amassadas, queimado de sol, podridão, rachadas, manchadas, meladas ou danos de qualquer espécie), com características íntegras, fresco, amadurecimento intermediário ("de vez"), limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação, em condições adequadas para o consumo, aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,03		Valor Total: 3.224,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	061 37.517.569/0001-39	4,03	4,03		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	016 41.260.555/0001-50	8,60	8,60		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:22
LOTE 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA /IN NATURA	Modelo: de primeira qualidade, cor, cheiro
Descrição: MARACUJÁ IN NATURA - de primeira qualidade, cor, cheiro, aspecto e sabor próprios, tamanho uniforme, isento de enfermidades com ausência de sujidades, parasita, larvas e material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, acondicionado em avulsas, ou em sacos plásticos ou de tecidos.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 7.920,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	104 37.517.569/0001-39	9,90	9,90		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	037 41.260.555/0001-50	12,00	12,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:22
LOTE 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI**

Item: 1 **Unidade:** KG **Marca:** IN NATURA /IN NATURA **Modelo:** 1ª qualidade, com características íntegras

Descrição: MAXIXE IN NATURA -1ª qualidade, com características íntegras, lavado ou escovado, coloração uniforme, isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. O produto deverá ser entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico.

Quantidade: 250 **Valor Unit.:** 6,25 **Valor Total:** 1.562,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	070	37.517.569/0001-39	6,49	6,25		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	074	41.260.555/0001-50	4,90	4,90		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 29 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:22
LOTE 29**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** KG **Marca:** IN NATURA /IN NATURA **Modelo:** 1ª qualidade, sem defeitos graves

Descrição: MELANCIA IN NATURA -1ª qualidade, sem defeitos graves (podridão, danos profundos, frutos passados) sem manchas ou deformação. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico.

Quantidade: 30.000 **Valor Unit.:** 3,39 **Valor Total:** 101.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	141	37.517.569/0001-39	3,39	3,39		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	065	41.260.555/0001-50	3,00	3,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 30 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:22
LOTE 30**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** KG **Marca:** IN NATURA /IN NATURA **Modelo:** 1ª qualidade, sem defeitos graves

Descrição: MELÃO IN NATURA- 1ª qualidade, sem defeitos graves (podridão, danos profundos, frutos passados) sem manchas ou deformação. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico.

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.:** 5,88 **Valor Total:** 58.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	083	37.517.569/0001-39	5,88	5,88		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	105	41.260.555/0001-50	5,30	5,30		Sim

MUNICIPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:22
LOTE 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CRT	Marca: KARILAN/GRANJA MOREIRA LTDA	Modelo: VOS DE GALINHA – classe A, branco ou com cor
Descrição: OVOS DE GALINHA – classe A, branco ou com cor, frescos, devem apresentar casca áspera, porosa, íntegra, fosca, seca e limpa. Não devem conter rachaduras, a clara deve ser firme e a gema inteira, abaulada e no centro, quando colocados na água devem afundar, não devem apresentar manchas ou deformações.			
Quantidade: 8.500	Valor Unit.: 34,90	Valor Total: 296.650,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	051 37.517.569/0001-39	35,91	34,90		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	015 41.260.555/0001-50	28,00	28,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:22
LOTE 32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: VITAPAN/VITAPAN DIST PROD P/ PANIFICACAO LTDA	Modelo: PÃO PARA CACHORRO QUENTE, UNIDADE 50G
Descrição: PÃO PARA CACHORRO QUENTE, UNIDADE 50G -em boas condições, livre de mofo ou outros contaminantes, acondicionados em saco plástico. Deve apresentar validade mínima de 1 mês a partir da data de entrega.			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 1,17	Valor Total: 35.100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	005 37.517.569/0001-39	1,17	1,17		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	087 41.260.555/0001-50	2,00	2,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:22
LOTE 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIATO/Nutriza Agroindustrial de Alimentos S/A	Modelo: FILÉ DE PEITO DE FRANGO- sem pele e sem osso
Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO- sem pele e sem osso, apresentar consistência firme não amolecida, odor e cor característicos, sem tempero. Deve ter certificado de Inspeção Estadual ou Federal. Embalagem Primária: Saco de polietileno atóxico resistente com rotulagem constando os dados de identificação do produto segundo legislação, com capacidade para 1kg cada embalagem, fechado por solda térmica. Deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 24,90	Valor Total: 373.500,00	

MUNICIPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	016	37.517.569/0001-39	25,92	24,90		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	064	41.260.555/0001-50	25,00	25,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:22
LOTE 34

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA /IN NATURA	Modelo: 1ª qualidade, sem defeitos graves
Descrição: PEPINO IN NATURA - 1ª qualidade, sem defeitos graves (podridão, danos profundos, frutos passados) sem manchas ou deformação. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,35	Valor Total: 8.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	051	37.517.569/0001-39	4,39	4,35		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	140	41.260.555/0001-50	4,50	4,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:22
LOTE 35

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ISA/SDF TRAVASSOS'	Modelo: POLPA DE FRUTA ACEROLA- pacote com 500G
Descrição: POLPA DE FRUTA ACEROLA- pacote com 500G - em embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de - 18°C com tolerância até -15°C. Deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 8.500	Valor Unit.: 10,68	Valor Total: 90.780,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	117	37.517.569/0001-39	12,45	10,68		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	068	41.260.555/0001-50	12,00	12,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICÍPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REFERÊNCIA MARKETING LTDA	122 34.923.639/0001-60	12,00	10,66		Sim

**LOTE 36 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:22
LOTE 36**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ISA/S D F TRAVASSOS	Modelo: POLPA DE FRUTA CAJÁ - pacote com 500G -
Descrição: POLPA DE FRUTA CAJÁ - pacote com 500G - em embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior á 12 (doze) meses. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de - 18°C com tolerância até -15°C. Deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 15,90		Valor Total: 7.950,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	056 37.517.569/0001-39	17,70	15,90		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	076 41.260.555/0001-50	25,00	25,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REFERÊNCIA MARKETING LTDA	031 34.923.639/0001-60	16,00	15,88		Sim

**LOTE 37 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:22
LOTE 37**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ISA/S D F TRAVASSOS	Modelo: POLPA DE FRUTA CAJU - pacote com 500G -
Descrição: POLPA DE FRUTA CAJU - pacote com 500G - em embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior á 12 (doze) meses. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de - 18°C com tolerância até -15°C. Deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 8.500	Valor Unit.: 9,62		Valor Total: 81.770,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	052 37.517.569/0001-39	10,18	9,62		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	071 41.260.555/0001-50	12,00	12,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REFERÊNCIA MARKETING LTDA	123 34.923.639/0001-60	10,00	9,60		Sim

MUNICÍPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:22
LOTE 38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ISA/S D F TRAVASSOS	Modelo: POLPA DE FRUTA DE ABACAXI- pacote com 500G
Descrição: POLPA DE FRUTA DE ABACAXI- pacote com 500G - em embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior á 12 (doze) mesesNo ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de - 18°C com tolerância até -15°C. Deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 12,80		Valor Total: 6.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	027	37.517.569/0001-39	13,80	12,80		Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	111	41.260.555/0001-50	12,00	12,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REFERÊNCIA MARKETING LTDA	142	34.923.639/0001-60	14,00	12,78		Sim

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:22
LOTE 39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ISA/S D F TRAVASSOS	Modelo: POLPA DE FRUTA GOIABA- pacote com 500G
Descrição: POLPA DE FRUTA GOIABA- pacote com 500G - em embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior á 12 (doze) mesesNo ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de - 18°C com tolerância até -15°C. Deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 8.500	Valor Unit.: 9,60		Valor Total: 81.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	092	37.517.569/0001-39	10,41	9,60		Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	110	41.260.555/0001-50	12,00	12,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REFERÊNCIA MARKETING LTDA	087	34.923.639/0001-60	10,00	9,58		Sim

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:22
LOTE 40

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ISA/S D F TRAVASSOS Modelo: POLPA DE FRUTA
MARACUJÁ - pacote com 500G
Descrição: POLPA DE FRUTA MARACUJÁ - pacote com 500G - em embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de - 18°C com tolerância até -15°C. Deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.
Quantidade: 400 Valor Unit.: 25,98 Valor Total: 10.392,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	144	37.517.569/0001-39	26,30	25,98		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	063	41.260.555/0001-50	25,00	25,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REFERÊNCIA MARKETING LTDA	100	34.923.639/0001-60	26,00	25,96		Sim

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:23
LOTE 41

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA/IN NATURA Modelo: 1ª qualidade, sem defeitos graves
Descrição: QUIABO IN NATURA -1ª qualidade, sem defeitos graves (podridão, rachaduras, danos profundos), sem manchas, danos superficial, substâncias estranhas ou presença de organismos vivos. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 4,70 Valor Total: 940,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	038	37.517.569/0001-39	4,70	4,70		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	119	41.260.555/0001-50	6,00	6,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:23
LOTE 42

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA/IN NATURA Modelo: 1ª qualidade, com formato da cabeça redondo
Descrição: REPOLHO IN NATURA -1ª qualidade, com formato da cabeça redondo, folhas lisas, sem defeitos graves (podridão, rachaduras, danos profundos), sem manchas, danos superficial, substâncias estranhas ou presença de organismos vivos. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico.
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 5,27 Valor Total: 15.810,00

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	053 37.517.569/0001-39	5,27	5,27		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	046 41.260.555/0001-50	6,00	6,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:23
LOTE 43

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA/IN NATURA	Modelo: 1ª qualidade, BEM DEFINIDAS
Descrição: TANGERINA- 1ª qualidade, devem apresentar as características de variedade bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas e maduras, bem formadas, limpas, sadias, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas, doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 6,45	Valor Total: 38.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	112 37.517.569/0001-39	6,45	6,45		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	106 41.260.555/0001-50	12,00	12,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:23
LOTE 44

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA/IN NATURA	Modelo: 1ª qualidade, sem defeitos
Descrição: TOMATE IN NATURA - 1ª qualidade, sem defeitos (podridão e podridão apical, passado, queimado, danos profundos ou por geadas, deformados, manchados, imaturos ou ocado), fruto fresco, apresentado-se mesclado (maduro e "de vez"), coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação, em condições adequadas para o consumo, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 30.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	057 37.517.569/0001-39	6,12	6,10		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	047 41.260.555/0001-50	8,90	8,90		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:23
LOTE 45

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: TEMPERO DA VOVÓ/IND COM.DE TEMP CONDIM LTDA	Modelo: PCT 40G- Emb plástica,
Descrição: AÇAFRÃO EM PÓ- PCT 40G- Embalagem plástica, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,98	Valor Total: 17.940,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	105	37.517.569/0001-39	5,98	5,98		Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	068	41.260.555/0001-50	3,00	3,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:23
LOTE 46

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: OLHO D'AGUA/INDUSTRIA ALIMENTÍCIA OLHO D'ÁGUA LTDA	Modelo: AÇÚCAR -refinado na cor branca
Descrição: AÇÚCAR -refinado na cor branca, rápida dissolução, sacarose de cana de açúcar, embalagem plástica em pacote com 1 kg, contendo data de fabricação e prazo de validade. Data de validade: mínimo de12 meses.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 6,49	Valor Total: 129.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	061	37.517.569/0001-39	6,84	6,49		Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	015	41.260.555/0001-50	4,90	4,90		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:23
LOTE 47

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FSC	Marca: ADOCYL/HYPERA S.A.	Modelo: ADOÇANTE (STÉVIA)- líquido, embalagem 80ml,
Descrição: ADOÇANTE (STÉVIA)- líquido, embalagem 80ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, rotulagem de acordo com a legislação vigente. Data de validade: mínimo de12 meses.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,42	Valor Total: 842,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	095	37.517.569/0001-39	8,42	8,42		Não

DESCCLASSIFICADOS

MUNICÍPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	063 41.260.555/0001-50	12,00	12,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:23
LOTE 48

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: APTI/APTI ALIMENTOS LTDA	Modelo: AMIDO DE MILHO- embalagem de 200g,
Descrição: AMIDO DE MILHO- embalagem de 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Data de validade: mínimo de 12 meses.			
Quantidade: 5.500	Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 29.150,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	045 37.517.569/0001-39	5,32	5,30		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	085 41.260.555/0001-50	6,60	6,60		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:23
LOTE 49

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: BOM DE GOSTO/ARROZ BOM DE GOSTO	Modelo: ARROZ BENEFICIADO- grão longo, tipo 1
Descrição: ARROZ BENEFICIADO- grão longo, tipo 1, embalagem contendo no mínimo 1kg, fardo com 30 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido rotulagem de acordo com a legislação vigente. Data de validade: mínimo de 6 meses.			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 6,95		Valor Total: 417.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	139 37.517.569/0001-39	7,38	6,95		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	073 41.260.555/0001-50	7,00	7,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:23
LOTE 50

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI**

Item: 1 Unidade: KG Marca: URBANO/URBANO Modelo: ARROZ INTEGRAL- tipo 1
AGROINDUSTRIAL LTDA
Descrição: ARROZ INTEGRAL- tipo 1, embalagem contendo no mínimo 1kg, fardo com 30 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido rotulagem de acordo com a legislação vigente. Data de validade: mínimo de 6 meses.
Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 6,98 **Valor Total:** 1.396,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	132	37.517.569/0001-39	7,85	6,98		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	014	41.260.555/0001-50	7,00	7,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 51 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:23
LOTE 51**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT Marca: KIKOS/CHERTA INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA. Modelo: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER- dupla embalagem, pacote com 350 g, caixa com 8kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade rotulagem, de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses da data de fabricação.
Quantidade: 20.000 **Valor Unit.:** 6,65 **Valor Total:** 133.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	132	37.517.569/0001-39	6,98	6,65		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	084	41.260.555/0001-50	7,20	7,20		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 52 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:23
LOTE 52**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT Marca: KIKOS/CHERTA INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA. Modelo: BISCOITO DOCE TIPO MARIA
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA - dupla embalagem, pacote com 350 g, caixa com 8kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade rotulagem, de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses da data de fabricação.
Quantidade: 20.000 **Valor Unit.:** 6,70 **Valor Total:** 134.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	143	37.517.569/0001-39	6,98	6,70		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	021	41.260.555/0001-50	7,20	7,20		Sim

MUNICIPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:23
LOTE 53

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: VITAPAN/DIST PRODUTOS PARA PANIFICACAO LTDA	Modelo: BISCOITO POLVILHO TIPO PETA – embalagem com 100g
Descrição: BISCOITO POLVILHO TIPO PETA – embalagem com 100g, com identificação do produto , marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 3 meses da data de fabricação.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 116.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	098 37.517.569/0001-39	6,08	5,80		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	102 41.260.555/0001-50	15,00	15,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:23
LOTE 54

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GRA	Marca: MARATÁ/IND ALIMENT MARATA LTDA	Modelo: café torrado e moído, com selo de pureza "ABIC"
Descrição: CAFÉ EM PÓ- café torrado e moído, com selo de pureza "ABIC". Embalagem primária: Embalagem aluminizada a vácuo de 250g. Embalagem secundária: Caixa de papelão reforçada, com as abas superiores e inferiores totalmente lacradas com fita adesiva plastificada, identificada com o nome do fabricante, com capacidade para até 10 kg. Data de fabricação: Máximo de 30 dias. Data de validade: Mínimo de 12 meses			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 10,99		Valor Total: 109.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	109 37.517.569/0001-39	11,63	10,99		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	003 41.260.555/0001-50	9,00	9,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:23
LOTE 55

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI

Item: 1 Unidade: PCT Marca: CAJUÍNA Modelo: CAJUÍNA- suco puro de caju,
NORDESTINA/PACAJUS INDUSTRIAL
LTDA

Descrição: CAJUÍNA- suco puro de caju, clarificado, sem adição de açúcares e conservantes, acondicionado em garrafas e cozido em banho-maria. Com selo de inspeção, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade rotulagem, de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses da data de fabricação.

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 10,20 Valor Total: 102.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	084	37.517.569/0001-39	10,84	10,20		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	128	41.260.555/0001-50	8,00	8,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:24

LOTE 56

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PINDORAMA/COOP COLON. Modelo: COCO RALADO- embalagem
AGROP. IND PINDORAMA LTDA com 100g

Descrição: COCO RALADO- embalagem com 100g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses da data de fabricação.

Quantidade: 4.800 Valor Unit.: 5,09 Valor Total: 24.432,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PINDORAMA/COOP COLON. Modelo: COCO RALADO- embalagem
AGROP. IND PINDORAMA LTDA com 100g

Descrição: COCO RALADO- embalagem com 100g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses da data de fabricação.

Quantidade: 4.800 Valor Unit.: 5,09 Valor Total: 24.432,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	087	37.517.569/0001-39	5,09	5,09		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	031	41.260.555/0001-50	6,90	6,90		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:24

LOTE 57

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: MARATÁ/IND ALIMENT Modelo: COLORAU EM PÓ com
MARATA LTDA identificação do produto

Descrição: COLORAU EM PÓ com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade rotulagem, que seja industrializado no máximo 30 dias antes da data de entrega, com prazo de validade do produto ofertado. rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses da data de fabricação.

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 14,50 Valor Total: 116.000,00

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	056	37.517.569/0001-39	15,00	14,50		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	100	41.260.555/0001-50	15,00	15,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 58 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:24
LOTE 58**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: MARATÁ/IND ALIMENT MARATA LTDA	Modelo: ONDIMENTO EM PÓ com identificação do produto
Descrição: CONDIMENTO EM PÓ com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade rotulagem, que seja industrializado no máximo 30 dias antes da data de entrega, com prazo de validade do produto ofertado. rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses da data de fabricação.			
Quantidade: 8.000		Valor Unit.: 16,80	Valor Total: 134.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	127	37.517.569/0001-39	17,70	16,80		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	118	41.260.555/0001-50	15,00	15,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 59 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:24
LOTE 59**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: BOM SABOR/M REIS ALVES DA CRUZ	Modelo: FARINHA DE MANDIOCA-
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA- grupo seca, subgrupo fina, tipo 1. embalagem plástica em pacote com 1kg, fardo com 30 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 6 meses da data de fabricação.			
Quantidade: 12.000		Valor Unit.: 9,99	Valor Total: 119.880,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	141	37.517.569/0001-39	10,58	9,99		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	033	41.260.555/0001-50	12,00	12,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 60 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:24
LOTE 60**

MUNICIPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: LOPES/FECULARIA LOPES LTDA	Modelo: FÉCULA DE MANDIOCA- tipo 1
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA- tipo 1, embalagem plástica em pacote com 1kg, fardo com 20 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 3 meses da data de fabricação.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 11,50	Valor Total: 9.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	116	37.517.569/0001-39	11,59	11,50		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	005	41.260.555/0001-50	12,00	12,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:24
LOTE 61

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: RIO MARIA/M REIS ALVES DA CRUZ	Modelo: EIJAO CARIOQUINHA- tipo 1
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA- tipo 1, classe cores, embalagem plástica em pacote com 01 kg, fardo com 30kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses da data de fabricação.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 11,99	Valor Total: 239.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	049	37.517.569/0001-39	13,31	11,99		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	145	41.260.555/0001-50	12,00	12,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:24
LOTE 62

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: RIO MARIA/M REIS ALVES DA CRUZ	Modelo: FEIJAO PRETO- tipo1
Descrição: FEIJÃO PRETO- tipo1, embalagem plástica em pacote com 01 kg, fardo com 30kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses da data de fabricação.			
Quantidade: 6.500	Valor Unit.: 12,10	Valor Total: 78.650,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	123	37.517.569/0001-39	13,55	12,10		Não

DECLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	031 41.260.555/0001-50	12,00	12,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:24
LOTE 63

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: RIO MARIA/M REIS ALVES DA CRUZ	Modelo: FLOCÃO DE ARROZ- embalagem com 500g,
Descrição: FLOCÃO DE ARROZ- embalagem com 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses da data de fabricação.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 6,15		Valor Total: 123.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	093 37.517.569/0001-39	6,18	6,15		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	071 41.260.555/0001-50	7,00	7,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:24
LOTE 64

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GRA	Marca: RIO MARIA/M REIS ALVES DA CRUZ	Modelo: FLOCÃO DE MILHO- embalagem com 500g
Descrição: FLOCÃO DE MILHO- embalagem com 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses da data de fabricação.			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 5,98		Valor Total: 149.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	065 37.517.569/0001-39	6,01	5,98		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	069 41.260.555/0001-50	7,00	7,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 65 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:24
LOTE 65

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: YOKI/YOKI DIST ALIMENTOS LTDA	Modelo: caixa 170g, com identificação do produto
Descrição: FLOCOS DE AVEIA FINO-caixa 170g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses da data de fabricação.			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 6,15		Valor Total: 110.700,00

MUNICIPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	144	37.517.569/0001-39	6,15	6,15		Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	018	41.260.555/0001-50	4,60	4,60		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:24
LOTE 66

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PINDORAMA/COOP COLON. AGROP. IND PINDORAMA LTDA	Modelo: garrafa com 200ml, com identificação do produto
Descrição: LEITE DE COCO- garrafa com 200ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 6 meses da data de fabricação.			
Quantidade: 4.800		Valor Unit.: 3,57	Valor Total: 17.136,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	054	37.517.569/0001-39	3,57	3,57		Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	134	41.260.555/0001-50	6,00	6,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:24
LOTE 67

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PIRACANJUBA/Laticínios Piracanjuba Ltda	Modelo: pacote com 200g, com identificação do produto
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO- pacote com 200g, com identificação do produto , marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses da data de fabricação.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 13,40	Valor Total: 1.340,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	091	37.517.569/0001-39	13,59	13,40		Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	005	41.260.555/0001-50	8,00	8,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:24
LOTE 68

MUNICÍPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ITALAC/GOIAS MINAS INDUSTRIA DE LATICÍNEOS LTDA	Modelo: pacote com 200g, fardos com 10kg
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL- pacote com 200g, fardos com 10kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses da data de fabricação.			
Quantidade: 65.000	Valor Unit.: 10,90	Valor Total: 708.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	040	37.517.569/0001-39	11,02	10,90		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	031	41.260.555/0001-50	8,00	8,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 69 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:24
LOTE 69

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: NINHO/NESTLÉ BRASIL S.A.	Modelo: 380g, com identificação do produto
Descrição: LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE- 380g, com identificação do produto , marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses da data de fabricação.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 43,59	Valor Total: 13.077,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	134	37.517.569/0001-39	43,59	43,59		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	036	41.260.555/0001-50	50,00	50,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 70 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:25
LOTE 70

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SUPRASOY/JOSAPAR JOAQUIM OLIVEIRA SA PARTICIPACOES	Modelo: pacote 300G, extrato de soja
Descrição: LEITE DE SOJA –pacote 300G, deve ter com principal ingrediente o extrato de soja, sabor natural, deve ser enriquecido com as principais vitaminas e minerais, deve conter pelo menos 240mg de cálcio para uma porção de 30g do produto. Não deve conter nos seus ingredientes produtos oriundos do leite de vaca ou outro animal. Na embalagem deve conter todos os dizeres obrigatórios. Validade mínima de 12 meses da data de fabricação.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 34,85	Valor Total: 3.485,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	094	37.517.569/0001-39	34,85	34,85		Não

DECLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	001	41.260.555/0001-50	100,00	100,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 71 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:25
LOTE 71

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CORAÇÃO NORDESTINO/COM DE PROD NORDESTINOS LTDA	Modelo: TIPO ESPAGUETE, embalagem com 400g
Descrição: MACARRÃO DE SÊMOLA- TIPO ESPAGUETE, embalagem com 400g, fardos com 5kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses da data de fabricação.			
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 245.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	005	37.517.569/0001-39	5,26	4,90		Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	127	41.260.555/0001-50	4,00	4,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 72 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:25
LOTE 72

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: BRANDINI/Produtos Alimentícios Brandini AS	Modelo: embalagem com 500g, com identificação do produto
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO- embalagem com 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses da data de fabricação.			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 7,20		Valor Total: 180.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	101	37.517.569/0001-39	7,25	7,20		Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	096	41.260.555/0001-50	7,00	7,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 73 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:25
LOTE 73

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI

Item: 1 Unidade: PCT Marca: URBANO/URBANO Modelo: embalagem com 500g, com
AGROINDUSTRIAL LTDA identificação do produto
Descrição: MACARRÃO SEM GLÚTEN- embalagem com 500g, com identificação do produto , marca do fabricante, prazo de
validade e peso líquido, rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses da data de fabricação.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 7,90 Valor Total: 1.580,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	051	37.517.569/0001-39	7,90	7,90		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	130	41.260.555/0001-50	20,00	20,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 74 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:25
LOTE 74

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT Marca: IDEAL/Ideal Alimentos Industria Modelo: pacote com 500g,
e Comercio identificação do produto
Descrição: MILHO PARA CANJICA-pacote com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso
líquido, rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses da data de fabricação.
Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 4,25 Valor Total: 10.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	102	37.517.569/0001-39	4,25	4,25		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	005	41.260.555/0001-50	6,00	6,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 75 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:25
LOTE 75

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT Marca: SINHA/SINHA GILO IND E COM Modelo: embalagem com 500g, com
DE ALIMENTOS LTDA identificação do produto
Descrição: MILHO PARA PIPOCA- embalagem com 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e
peso líquido, rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses da data de fabricação.
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 4,52 Valor Total: 6.780,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	102	37.517.569/0001-39	4,52	4,52		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	054	41.260.555/0001-50	6,00	6,00		Sim

INABILITADOS

MUNICIPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 76 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:26
LOTE 76

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PET	Marca: CONCORDIA/ADM DO BRASIL LTDA	Modelo: LEO COMESTÍVEL VEGETAL- de soja
Descrição: ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL- de soja, refinado sem colesterol, embalagem pet de 900ml, caixa com 20 latas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses da data de fabricação.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 11,90		Valor Total: 95.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	135 37.517.569/0001-39	12,55	11,90		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	015 41.260.555/0001-50	12,00	12,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 77 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:26
LOTE 77

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: TEMPERO DA VOVÓ/TEMP VOVÓ IND E COM CONDIM LTDA	Modelo: pacote de 70g, com identificação do produto
Descrição: PIMENTA DO REINO MOÍDA- pacote de 70g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 6 meses da data de fabricação.			
Quantidade: 8.500	Valor Unit.: 9,91		Valor Total: 84.235,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	077 37.517.569/0001-39	9,91	9,91		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	128 41.260.555/0001-50	3,00	3,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 78 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:26
LOTE 78

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: MAR & SOL/MAR & SOL COMERCIAL LTDA	Modelo: refinado, iodado, para consumo domestico
Descrição: SAL- refinado, iodado, para consumo domestico, embalagem com 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 6 meses da data de fabricação.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 3.500,00

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	135	37.517.569/0001-39	1,40	1,40		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	122	41.260.555/0001-50	2,00	2,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 79 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:26
LOTE 79

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LT	Marca: PALMEIRA/COSTA MARINE IND COM DE PROD ALIMENT LTDA	Modelo: lata de 125g, caixa com 50 latas
Descrição: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE- lata de 125g, caixa com 50 latas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses da data de fabricação.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 7,30	Valor Total: 109.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	058	37.517.569/0001-39	7,34	7,30		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	005	41.260.555/0001-50	6,00	6,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 80 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:26
LOTE 80

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LT	Marca: PALMEIRA/COSTA MARINE IND COM DE PROD ALIMENT LTDA	Modelo: lata, 125g, caixa com 50 latas
Descrição: SARDINHA EM ÓLEO- lata, 125g, caixa com 50 latas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses da data de fabricação.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 7,10	Valor Total: 142.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	031	37.517.569/0001-39	7,35	7,10		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	002	41.260.555/0001-50	6,00	6,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 81 - HOMOLOGADO - 31/07/2023 17:19:26
LOTE 81

**MUNICIPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: DA VOVO/DA VOVO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Modelo: PCT 200G- preta ou branca, sem semente
Descrição: UVAS PASSAS- PCT 200G- preta ou branca, sem semente, livre de fungos; embalagem hermeticamente fechada e rotulada conforme legislação vigente			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 47.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE	038	37.517.569/0001-39	10,94	10,50		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C M F SILVA - ME	124	41.260.555/0001-50	30,00	30,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: IVANÁRIA DO NASCIMENTO ALVES SAMPAIO